³² C.28 q. 2. c. 2.

³³ Matthaeus 19.

Item et virum ab vxore: et vxorem a viro, sed hoc non videtur in quo alio casu melius, in fidei fauorem, quam quando vir conuertitur, et vxor non vult conuerti, neque fideli, cohabitare: sequitur ergo, quod de intentione Christi fit separatio, quod si fit separatio non volebat astringere ad continentiam, quia difficillimum erat: ergo volebat in tali casu licere fideli, aliam ducere. Hanc intentionem B. Paulus nobis explicuit in verbis supra dictis. Et sic soluitur matrimonium in illis tribus casibus. Neque hoc putet quis peculiare in infidelibus, putans quod in ipsis non est sacramentum fidei firmans matrimonium sed solum prouenit ex Diuina dispensatione facta, et declarata per os B. Pauli. Et quia solum illi tales casus expressi sunt, in illis solum, et circa personas, quas ibi B. Paulus declarat, dissoluitur, et in nullo alio casu dissolui potest. Quantum ad indissolubilitatem enim, nulla est differentia de se in matrimonio fidelium, vel infidelium, quia cum vtrumque verum et legitimum matrimonium sit de se, ex Christi mandato vtrumque indissolubile constat. Neque dissolui potest nisi per dispensationem Dei. Et quia contingit ob fidei fauorem in tribus casibus positus solui matrimonium infidelium, ex intentione Christi ex verbis prolatis a B. Paulo, verum est in talibus casibus solui posse, etiam si sit consummatum, et non in alijs. At quia circa matrimonium fidelium non consummatum, etiam habetur ex intentione Christi dissolui posse per professionem religionis solum, et non ob aliam causam, vere dissoluitur in tali casu.⁴⁵ Et si Christus reuelasset, vel Apostoli, ex intentione eius proposuissent in alijs casibus inter infideles posse matrimonium dissolui, etiam dissolueretur, siue esset ratum et non consummatum, siue esset consummatum. Haec est infallibilis veritas. Neque putandum ob id matrimonium infidelium pluribus modis dissolui, quam fidelium: quia illud infidelium, et istud fidelium, quia illud illegitimum, et istud legitimum: quia illud solubile, et istud indissolubile, sed vtrumque verum, vtrumque firmum vtrumque indissolubile: quia etiam infidelis, si modo repudiet, non dissoluitur, quamuis id faciat secundum consuetudinem suam, vel leges suas, ergo etiam indissolubile est hoc, et illud. Ratio autem quare matrimonium infidelium iam consummatum, dissoluatur in tribus illis casibus supra positus ex intentione Apostoli, et matrimonium fidelium consummatum, in nullo casu dissoluatur, et ratum, et non consummatum solum per professionem religionis approbatae: haec est, quia hoc, et illud indissolubile declaratum a Christo,